



Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

Departament Rynku Pracy
Dyrektor
dr Ewa Flaszewska

DRP-III.60413.7. 2023.EZD

Warszawa, 4 września 2023 r.

Pani

dr n. med. o zdrowiu Eliza Działach

Prezes

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Koordynatorów

Opieki Onkologicznej (ON-KO)

e-mail: eliza.dzialach@gmail.com

eliza.dzialach@koordynatorzy.org

Szanowna Pani Prezes,

W odpowiedzi na Państwa wniosek o wprowadzenie do klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy (KZiS) zawodu: Koordynator medyczny (z dnia 07.03.2022 r.), Departament Rynku Pracy Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, uprzejmie przekazuje poniższe informacje.

Po przekazaniu przez Państwa wniosku o wprowadzenie do klasyfikacji zawodu: koordynator medyczny, Departament Rynku Pracy, dwukrotnie (w 2022 r. i w 2023 r.) kierował do Ministerstwa Zdrowia, jako resortu właściwego do wnioskowanego zawodu pisma z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie wnioskowanego zawodu.

Departament Rozwoju Kadr Medycznych (właściwy w resorcie zdrowia m.in. w sprawie wprowadzania nowych zawodów medycznych do klasyfikacji), pismem z dnia 25 stycznia 2023 r., znak: RKiK.07.1.2023.MS przekazał na ręce Dyrektora Departamentu Rynku Pracy informację, że Państwa wniosek został skierowany do oceny eksperckiej. Informacja ta została przekazana Państwu pismem z dnia 14 stycznia 2023 r.

Ostateczną odpowiedź na Państwa wniosek, uwzględniającą stanowisko ekspertów (przedstawicieli): Polskiego Towarzystwa Onkologicznego (PTO) oraz Konsultanta Krajowego w dziedzinie onkologii klinicznej – Departament Rozwoju Kadr Medycznych Ministerstwa Zdrowia przekazał do DRP pismem z dnia 1 września 2023 r. znak: RKiK.07.1.2023.MS, (w załączeniu do Państwa wiadomości skan pisma).

Jak podano w ww. piśmie, zgodnie z opinią Konsultanta Krajowego, cyt.: „...wprowadzenie ww. zawodu/specjalności wymagałoby stworzenia kompleksowego programu nauczania z objęciem wszystkich specjalistów medycznych, a proces kształcenia musiałby być odpowiednio długi”. Ponadto zwrócono uwagę, że cyt.: „...funkcję koordynatorów mogą pełnić osoby z odpowiednim doświadczeniem zawodowym w ośrodkach onkologicznych (np. pielęgniarki)”. W piśmie tym poinformowano również, że cyt.: „...aktualnie prowadzone są prace mające na celu realizację zadań wynikających z programu Wieloletniego pn. Narodowa strategia Onkologiczna na lata 2020-2020, polegające m.in. na opracowaniu programu kształcenia podyplomowego dla koordynatorów opieki onkologicznej”. Zwrócono także uwagę, na niezgodną nazwę wnioskowanego zawodu z Ustawą o Krajowej Sieci Onkologicznej.

Resort zdrowia (mają na uwadze argumenty ekspertów), negatywnie zaopiniował Państwa wniosek o wprowadzenie do klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy nowego zawodu/specjalności: Koordynator medyczny.

Jako że dla Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej stanowisko resortu zdrowia oraz Departamentu właściwego jest stanowiskiem wiążącym w zakresie zawodów/specjalności w obszarze obejmującym zdrowie ludzkie – zatem przyjmujemy stanowisko resortu zdrowia w przedmiotowej sprawie, jako ostateczne.

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej informacje i wyjaśnienia uzna Pani Prezes za wyczerpujące.

Z wyrazami szacunku,

dr Ewa Flaczyńska
Dyrektor
Departamentu Rynku Pracy
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/

W załączeniu:

Pismo Ministerstwa Zdrowia z dnia 1 września 2023r., znak: RKIK.07.1.2023.MS.